mento fidelitatis quam factus vasallus dno: qui rescriptis...

literas vel nunciu vel aliquod signum eis mitti, incidit in...

Adde qd vasallo vicem redere debet. Ergo honestus...

quod regit de domo suo iurat: et postea puerse...

Coc. omnibus causis in iudicio. Et sic de iuramentis...

Et itaq; ex pmissis apparet, mendacium nec in simplici...

De eodem. Si quis laicus iuramentum violando pphanat...

Et dicitur qui professionem suam operibus no ostendit...

Utrum si res. Item si vasallus pot accusare dnm non...

Utrum si deest. vi. pars. q. in qua dicit q non solum bene...

Secre. De secreto. Ille qui prodat secreta alicuius, capite...

Operibus. Argu. q factis mentimur, sicut verbis...

Vertical marginal notes on the right side of the page.

ctis predicamus. xliij. dist. sic rectos.
Quodis vero. si
Causa docet hic hiero. qd si quis
non congruo tpe z loco, z qd non conuenit audientibus loquat: potius destruit audientes qd edificat. Cuius: quisq; enim considerare debet quid vel quando loquatur:

episcopum sacerdotem vel clericum se profiteri, z contraria huic ordini operari.
Item Hieronymus.

Quodis sermo malus de ore nostro procedat.
Quodis vero loquimur aut no in opportuno loco aut no vt puenit audientibus? totiens pmo malus peccat de ore nro ad destructione eoru qd audiunt. considerem? itaq; qd loquamur: qd p oculo nro reddatur sum? rone in die iudicii. Turametu nro clericus laico prestare non dz. Unde in Remensi concilio legitur.

Laico clericus nihil iurare presumat.
Nullus ex ecclesiastico ordine cutq; laico qdcsq; sup sacra euagelia iurare presumat: s; simplr cu veritate et puritate dicat, est est: no non, sed si est aliquid qd sibi obicitur iudicauerint qd eiusde ordinis sunt, aut corrigatur, aut expurgetur. Epi sicut clericus iuramentum prestare non debet: nisi forte is cui ecclesie procuracionem committit.

Unde Urbanus secundus ait.
De eodem.
Nullus eps clericos suos, nisi forte quibus ecclesiasticarum rerum dispensatio commissa fuerit sibi iurare copellat.

Laua. xxij.
Ad episcopi plebe sibi commissa i heresim lapsi sunt: circadiacetes catholicos minus et

bonum. Item queritur an militare sit peccatum: z quod bellum debeat dici iustum, z an vindicta sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, z condemnado s; sed vt hec z alia copertius faciat, h;ema proponit: de quo octo et ita questiones.

Quod militare sit peccatum.
Hic ponit pma. q. i qua queritur an militare sit peccatum. Et rident qd non vt. ca. militare. et hoc veru est si bellum a pncipe iudicatur: vt. j. q. i. iustum. sicut pua defensione sua vel patrie vel legu pternarum: vt. j. q. vij. si nulla. clericus aut arma mouere no possunt: vt. j. q. i. q. vij. clericus et ca. quicq;. Et pcedit. Sicut. hoc ordine hac questione: pmo pbat qd militare sit peccatum: postea in. his ita respondet allegatis, et pbat conu. artu. In vltimo. s. c. dicitur: vram ponens solacionem. s. q. peccata panie in peparandis cotidie feruanda, non in ostentacione corporis. Et ergo cap. s. b. uenit: et pbat. Sicut. r. auctoritas: tibus militare esse peccatum.

Quod militare sit peccatum.
Hic queritur an militare sit peccatum. Et rident qd non vt. ca. militare. et hoc veru est si bellum a pncipe iudicatur: vt. j. q. i. iustum. sicut pua defensione sua vel patrie vel legu pternarum: vt. j. q. vij. si nulla. clericus aut arma mouere no possunt: vt. j. q. i. q. vij. clericus et ca. quicq;. Et pcedit. Sicut. hoc ordine hac questione: pmo pbat qd militare sit peccatum: postea in. his ita respondet allegatis, et pbat conu. artu. In vltimo. s. c. dicitur: vram ponens solacionem. s. q. peccata panie in peparandis cotidie feruanda, non in ostentacione corporis. Et ergo cap. s. b. uenit: et pbat. Sicut. r. auctoritas: tibus militare esse peccatum.

Quod militare sit peccatum.
Hic queritur an militare sit peccatum. Et rident qd non vt. ca. militare. et hoc veru est si bellum a pncipe iudicatur: vt. j. q. i. iustum. sicut pua defensione sua vel patrie vel legu pternarum: vt. j. q. vij. si nulla. clericus aut arma mouere no possunt: vt. j. q. i. q. vij. clericus et ca. quicq;. Et pcedit. Sicut. hoc ordine hac questione: pmo pbat qd militare sit peccatum: postea in. his ita respondet allegatis, et pbat conu. artu. In vltimo. s. c. dicitur: vram ponens solacionem. s. q. peccata panie in peparandis cotidie feruanda, non in ostentacione corporis. Et ergo cap. s. b. uenit: et pbat. Sicut. r. auctoritas: tibus militare esse peccatum.

Quod militare sit peccatum.
Hic queritur an militare sit peccatum. Et rident qd non vt. ca. militare. et hoc veru est si bellum a pncipe iudicatur: vt. j. q. i. iustum. sicut pua defensione sua vel patrie vel legu pternarum: vt. j. q. vij. si nulla. clericus aut arma mouere no possunt: vt. j. q. i. q. vij. clericus et ca. quicq;. Et pcedit. Sicut. hoc ordine hac questione: pmo pbat qd militare sit peccatum: postea in. his ita respondet allegatis, et pbat conu. artu. In vltimo. s. c. dicitur: vram ponens solacionem. s. q. peccata panie in peparandis cotidie feruanda, non in ostentacione corporis. Et ergo cap. s. b. uenit: et pbat. Sicut. r. auctoritas: tibus militare esse peccatum.

Quod militare sit peccatum.
Hic queritur an militare sit peccatum. Et rident qd non vt. ca. militare. et hoc veru est si bellum a pncipe iudicatur: vt. j. q. i. iustum. sicut pua defensione sua vel patrie vel legu pternarum: vt. j. q. vij. si nulla. clericus aut arma mouere no possunt: vt. j. q. i. q. vij. clericus et ca. quicq;. Et pcedit. Sicut. hoc ordine hac questione: pmo pbat qd militare sit peccatum: postea in. his ita respondet allegatis, et pbat conu. artu. In vltimo. s. c. dicitur: vram ponens solacionem. s. q. peccata panie in peparandis cotidie feruanda, non in ostentacione corporis. Et ergo cap. s. b. uenit: et pbat. Sicut. r. auctoritas: tibus militare esse peccatum.

Quod militare sit peccatum.
Hic queritur an militare sit peccatum. Et rident qd non vt. ca. militare. et hoc veru est si bellum a pncipe iudicatur: vt. j. q. i. iustum. sicut pua defensione sua vel patrie vel legu pternarum: vt. j. q. vij. si nulla. clericus aut arma mouere no possunt: vt. j. q. i. q. vij. clericus et ca. quicq;. Et pcedit. Sicut. hoc ordine hac questione: pmo pbat qd militare sit peccatum: postea in. his ita respondet allegatis, et pbat conu. artu. In vltimo. s. c. dicitur: vram ponens solacionem. s. q. peccata panie in peparandis cotidie feruanda, non in ostentacione corporis. Et ergo cap. s. b. uenit: et pbat. Sicut. r. auctoritas: tibus militare esse peccatum.

Quod militare sit peccatum.
Hic queritur an militare sit peccatum. Et rident qd non vt. ca. militare. et hoc veru est si bellum a pncipe iudicatur: vt. j. q. i. iustum. sicut pua defensione sua vel patrie vel legu pternarum: vt. j. q. vij. si nulla. clericus aut arma mouere no possunt: vt. j. q. i. q. vij. clericus et ca. quicq;. Et pcedit. Sicut. hoc ordine hac questione: pmo pbat qd militare sit peccatum: postea in. his ita respondet allegatis, et pbat conu. artu. In vltimo. s. c. dicitur: vram ponens solacionem. s. q. peccata panie in peparandis cotidie feruanda, non in ostentacione corporis. Et ergo cap. s. b. uenit: et pbat. Sicut. r. auctoritas: tibus militare esse peccatum.

Quod militare sit peccatum.
Hic queritur an militare sit peccatum. Et rident qd non vt. ca. militare. et hoc veru est si bellum a pncipe iudicatur: vt. j. q. i. iustum. sicut pua defensione sua vel patrie vel legu pternarum: vt. j. q. vij. si nulla. clericus aut arma mouere no possunt: vt. j. q. i. q. vij. clericus et ca. quicq;. Et pcedit. Sicut. hoc ordine hac questione: pmo pbat qd militare sit peccatum: postea in. his ita respondet allegatis, et pbat conu. artu. In vltimo. s. c. dicitur: vram ponens solacionem. s. q. peccata panie in peparandis cotidie feruanda, non in ostentacione corporis. Et ergo cap. s. b. uenit: et pbat. Sicut. r. auctoritas: tibus militare esse peccatum.

Quod militare sit peccatum.
Hic queritur an militare sit peccatum. Et rident qd non vt. ca. militare. et hoc veru est si bellum a pncipe iudicatur: vt. j. q. i. iustum. sicut pua defensione sua vel patrie vel legu pternarum: vt. j. q. vij. si nulla. clericus aut arma mouere no possunt: vt. j. q. i. q. vij. clericus et ca. quicq;. Et pcedit. Sicut. hoc ordine hac questione: pmo pbat qd militare sit peccatum: postea in. his ita respondet allegatis, et pbat conu. artu. In vltimo. s. c. dicitur: vram ponens solacionem. s. q. peccata panie in peparandis cotidie feruanda, non in ostentacione corporis. Et ergo cap. s. b. uenit: et pbat. Sicut. r. auctoritas: tibus militare esse peccatum.

Quod militare sit peccatum.
Hic queritur an militare sit peccatum. Et rident qd non vt. ca. militare. et hoc veru est si bellum a pncipe iudicatur: vt. j. q. i. iustum. sicut pua defensione sua vel patrie vel legu pternarum: vt. j. q. vij. si nulla. clericus aut arma mouere no possunt: vt. j. q. i. q. vij. clericus et ca. quicq;. Et pcedit. Sicut. hoc ordine hac questione: pmo pbat qd militare sit peccatum: postea in. his ita respondet allegatis, et pbat conu. artu. In vltimo. s. c. dicitur: vram ponens solacionem. s. q. peccata panie in peparandis cotidie feruanda, non in ostentacione corporis. Et ergo cap. s. b. uenit: et pbat. Sicut. r. auctoritas: tibus militare esse peccatum.

Juramentu
Laua. xxij.
Ad episcopi plebe sibi commissa i heresim lapsi sunt: circadiacetes catholicos minus et

Bella
an sine
et qd